13. *Ó rus! Quánd(o) ego t(e) áspiciám? (Horatius)*
14. *Párturiént montés; nascétur rídículús mus. (Hor.)*
15. *Quí metuéns vivét, libér mihi non erit úmquam. (Hor.)*
16. *Qui nón vetát peccáre, cúm possít, iubét. (Sen.)*
17. *Cúm sis mortalís, quae súnt mortália, cúra. (Dist. Cat.)*
18. *Tú nihil ínvitá dicés faciésque Minérva. (Hor.)*
19. *Non est, créde mihi, sapiéntis dícere «vivam»,
séra nimís vitá (e)st crástina: vív(e) hodié! (Mart.)*
20. *Dónec erís felíx, miltós numerábis amícos;
Témpora sí fuerínt núbila, sólus erís. (Ovidius)*

II

Nolite iudicāre, ut non iudicemĭni (= ne iudicemĭni), in quo enim iudicio iudicaverĭtis, iudicabimĭni, et in qua mensūra mensi fuerĭtis, re metiĕtur vobis. (*Math. VII. 1–2*)

Nolite dare sanctum canibus neque mittatis margaritas vestras ante porcos, ne forte conculcent eas pedibus suis et conversi dirumpant vos.

Petite et dabitur vobis; quaerite et invenietis, pulsate et aperietur vobis. Omnis enim, qui petit, accipit; et qui quaerit invĕnit et pulsanti aperietur. Aut quis est ex vobis homo, quem si petierit filius suus panem, numquid lapidem porriget ei? Aut si piscem petierit, numquid serpentem porriget ei? (*Vulg. Matth. VII, 6–11*).

Attendĭte a falsis prophĕtis*, qui veniunt ad vos in vestimentis ovium, intrinsĕcus autem sunt lupi rapāces; a fructĭbus eorum cognoscĕtis eos... Non potest arbor bona malos fructus facĕre, neque arbor mala bonos fructus facĕre. Omnis arbor, quae non facit fructum bonum, excidĕtur, et in ignem mittĕtur. Igĭtur ex fructĭbus eorum cognoscĕtis eos. (*Math. VII. 15–16... 18–20*)

Примечания к текстам:

- I. 1. abutĕre = abutĕris от abūtor, usūsum, ūti 3 (+ *abl.*) злоупотреблять; sese = se; 3. «rho» название греческой буквы ρ.
- II. petierit = petiverit; Attendĭte a falsis prophĕtis берегитесь лжепророков.

ЛЕКСИЧЕСКИЙ МИНИМУМ

agrestis, e сельский; дикий, некультурный
audacia, ae f смелость, дерзость
converto, verti, versum 3 складывать; обращать; переводить
elegans, antis изящный

ĕmo, ĕmi, emptum 3 покупать
exercitatio, ōnis f упражнение
furor, ōris m ярость, неистовство, одержимость
medĭcus, i m врач
metuo, tui, —, 3 бояться, страшиться

morbus, i *m* болезнь
mortālis, e смертный
nequeo, quīvi, quītum, quīre *неправильный глагол* не мочь, не быть в состоянии (*сложный с eo* — см. урок 20)
patientia, ae *f* терпение

plane гладко; ясно
plenus, a, um (+ *gen.*) полный (чего-л.)
sequor, secūtus sum, sequi 3 (+ *acc.*) следовать (за кем-л., чем-л.)
solitudo, dñis *f* уединение; пустыня; одиночество